PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 -  Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO No 091/2023

TERMO DE DISPENSA Nº 23/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO No 091/2023,

TERMO DE DISPENSA Nº 23/2023, da Prefeitura Municipal de Olhos

D’Água/MG, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestar

serviços de desenvolvimento e manutenção do sistema eletrônico do

serviço de informações ao cidadão (e-Sic),  conforme justificativa

apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e parecer da

Assessoria Jurídica, nos termos do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, no

valor total de R$6.552,00(seis mil quinhentos e cinquenta e dois reais), a

favor da empresa EDNIFREDO DOS SANTOS BORBOREMA 03633984658-ME,

CNPJ 25.998.878/0001-99, como abaixo indicado.

ITEM QTD. UND. DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL

01 12 Mês

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO

SISTEMA ELETRONICO DOS SERVIÇOS DE

INFORMAÇÕES AOS CIDADÕES (E-SIC).
546 6.552,00

    TOTAL 6.552,00

Determino a formalização do competente termo de contrato de serviço.

Publique-se.

Olhos D’Água/MG, 11 de setembro de 2023.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal